ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC MINH
Số:     /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đức Minh, ngày     tháng  3  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách đối tượng BTXH xã Đức Minh
đề nghị cấp thẩm quyền quyết định hưởng TCXH hàng tháng

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động thương binh xã hội ngày 24 tháng 6 năm 2021 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

UBND xã Đức Minh Thông báo niêm yết danh sách đối tượng bảo trợ xã hội như sau: 02 đối tương người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu hoặc trợ cấp xã hội hàng tháng.
(Có danh sách kèm theo)

Trong thời gian niêm yết 02 ngày nếu Tổ chức, cá nhân có ý kiến tham gia điều chỉnh hoặc không thống nhất với nội dung của hội đồng xét duyệt, nêu lý do cụ thể, thì tổ chức, cá nhân gởi nội dung ý kiến đến UBND xã qua bộ phận công chức VHXH, để địa phương ghi nhận kiểm tra, xem xét, điều chỉnh đúng theo quy định của nhà nước ban hành./.

	Nơi nhận:

- Phòng TBXH huyện;

- TT.ĐU, TT.HĐND xã;
- CT, các PCT.UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng các thôn;

- Niêm yết tại xã;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trương Văn Hòa